



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง  
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝอฝน ถึงหน้าโรงเรียนตลุก  
หินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ ๑๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่  
ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๓๒๓,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝอฝน ถึงหน้าโรงเรียนตลุก  
หินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ ๑๕ .....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-๓๒๓,๐๐๐.- บาท .....

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝอฝน ถึงหน้าโรงเรียนตลุก  
หินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ ๑๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่  
ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๓๒๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๒๓,๐๐๐.- บาท

๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)  
๔.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายพิเชษฐ์ ปลายทอง	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายสุรียา ประมวล	กรรมการ
๕.๓ จ.ส.อ.ธนาวิวัฒน์ คำดี	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝอฝนถึงหน้าโรงเรียนตฤกหินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ 15  
 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ลงไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร  
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2560      ราคาน้ำมัน 25.00 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	323,395.70	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	323,395.70	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	323,000.00	

ตัวอักษร (สามแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

พื้นที่ก่อสร้าง 600.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 538.33 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพลิชฐ์ ลายทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุรียา ประมวล)

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.....กรรมการฯ

(ธนาวิวัฒน์ คำดี)

สำเนาถูกต้อง

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝ่อฝนถึงหน้าโรงเรียนตลุกหินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ 15

ขนาด กว้าง	4.00 เมตร	ยาว	150.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า	600.00 ตารางเมตร	ลงไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ	0.20 เมตร		
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย					

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	600.00	1.45	870.00	1.3624	1.98	1,185.29
2	งานตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	121.96	-	1.3624	166.15	-
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	601.92	18,057.48	1.3624	820.05	24,601.51
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	600.00	342.20	205,318.08	1.3624	466.21	279,725.36
5	Expansion Joint	ม.	8.00	164.55	1,316.41	1.3624	224.18	1,793.48
6	Contraction Joint	ม.	112.00	37.18	4,164.27	1.3624	50.66	5,673.40
7	Longitudinal Joint	ม.	150.00	24.22	3,633.65	1.3624	33.00	4,950.48
8	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	4.50	409.99	1,844.94	1.3624	558.57	2,513.55
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,258.40	2,258.40	1.3074	2,952.63	2,952.63
10	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	73.53	-	1.3624	100.18	-
11	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม.	เมตร	-	1,729.09	-	1.3624	2,355.71	-
							รวมเป็นเงิน	323,395.70

หมายเหตุ: อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)

ผู้อำนวยการสำนักงาน